

Styrelsens årsberättelse för verksamhetsåret 2021

Harö Bredband Ekonomisk förening

Styrelse

Under verksamhetsåret har styrelsen bestått av Pia Södergren ordförande, Eva Bjurfors ekonomi, ordinarie ledamöter har varit Urban Gjers, Björn Lundman, Lars Nielsen och Anders Kjellstrand. Suppleanter har varit Susanna Grandien och Robert Ekerlin. Styrelsen har under verksamhetsåret lagt ner 100-tals timmar i föreningen.

Revisorer: Björn Lindskog och Lasse Östlund samt suppleant Thomas Sjöberg.

Valberedning: Mats Hagebring, Hans Falk och Åsa Ekman med Mats som sammankallande

Urban Gjers har suttit med som ordinarie ledamot i Stockholms Skärgårdsnät AB, Björn Lundman har varit suppleant.

Årsstämma

Årsmötet för verksamhetsåret 2020 hölls i Harö skola den 19 juni 2021. Det var fortfarande Coronatider men styrelsen beslutade att vi skulle hålla en fysisk stämma utanför skolan och att inget kaffe med mingel skulle serveras.

Styrelsemöten

Styrelsen har haft 13 protokollförda möten under verksamhetsåret, de flesta via Teams, samt ett antal telefon- och arbetsmöten. Styrelsen hade en konferens i september för styrelsen där vi gick igenom hur arbetet fungerar nu när nätet är i full drift. Det blev återigen ett tvådagarsmöte på Djurönäset med ett intensivt arbete där vi även tog fram underlag för hur vi ska arbeta framåt.

Medlemmar/inkopplade fastigheter

Vid årets början 2021 hade föreningen 185 medlemmar och vid årsskiftet 2021 -2022 hade vi 188 medlemmar. Inkopplade fastigheter vid årsslutet var 189.

Medlemsinsatser och anslutningsavgifter

Stämman som var 2021 beslutade att medlemsavgiften skulle fortsatt vara 250 kronor per fastighet och år. Medlemsinsatsen beslutades oförändrad, 27 000 kr per anslutning. Anslutningsavgiften för nya medlemmar ska motsvara verklig kostnad. För 2021 har styrelsen beslutat att anslutningsavgiften ska uppgå till minst 8 000 kronor per anslutning. Driftkostnaden beslutas av styrelsen och faktureras årsvis.

Medlemsinformation

Under året har ett nyhetsbrev skickats ut och information gått ut via hemsida samt på föreningens Facebooksida har föreningens medlemmar informerats med snabb information om exempelvis driftstörningar. Vi har fått några nya medlemmar men det går trögt att få med många på en gång. I stort sett vid varje ägarbyte där fastigheten inte varit ansluten har de nya ägarna anslutit sig.

Stockholms Skärgårdsnät AB

Företaget ägs av breddbandsföreningarna Ornö Fiber, Nämdö Fiber, Runmarö bredband och Harö bredband. Tillsammans har vi byggt ett gemensamt fibernät med EU-stöd sedan projektstart 2017. Huvudprojekt samt de olika delprojekten på respektive ö-område slutfördes 2020. Jordbruksverket har 2021 besökt vårt område, de är mycket imponerade av det arbete som gjorts.

Stockholms Skärgårdsnät har köpt in projekteringsverktyg, Inside, som är ett verktyg för att tekniskt dokumentera och underhålla vårt fibernät. Björn har lagt ner mycket tid på att föra över information från tidigare program till det nya.

Stockholms Skärgårdsnät tittar också på hur man kan förenkla administrationen för föreningarna genom att ha en gemensam administration, vilket kommer provköras under 2022.

Stockholms Skärgårdsnät har 2021 tilldelats Tidningen Skärgårdens hederspris.

Projektet, Lokala aktiviteter

Under året har styrelsen uppdaterat Förvaltningsplan samt Drift & Underhållsplaner.

Även detta år har styrelsen lagt många arbetstimmar för att se till att vårt fibernät och driften fungerar samt att olika problem och frågeställningar löses!

Alla i styrelsen har bidragit med sina speciella kompetenser och med många arbetstimmar som tillsammans gjort att vi fortsätter på rätt väg. Men det är fortfarande en hel del arbete kvar att göra innan allt fungerar smärtfritt.

Vi har gjort riktad information för att få med fler medlemmar som ansluter sig.

Stockholms Skärgårdsnät har skapat och genomfört en utbildning för styrelsen gällande generell hanteringen av en fiberförening samt i detalj hur vårt medlemsregister hanteras.

Driften av nätet

Nätet är stabilt men det har under året varit några avbrott, främst orsakade av vädret.

- Ett avbrott på Hasselö som orsakade en hel del problem.
- En sjökabel på Idholmen som ligger uppe i dagen åtgärdas våren 2022. Detta fel påverkar inte tillgängligheten till nätet.
- På Eknö har ett stolpskåp rivits ner, troligen av en älg som kliat sig mot skåpet. Detta orsakade driftavbrott för alla fastigheter på östra halvan av Eknö samt ett antal mindre öar.
- Harö by har haft ett avbrott i december som drabbat flera fastigheter. Felet är reparerat provisoriskt. Permanent reparation kommer att ske under 2022.

- Harö södra har haft ett träd som fallit över elledningen och som orsakade att stolpen gick av.

Försäkring

Fysiska nätet är försäkrat via Stockholms Skärgårdsnät, medan Harö Bredband har en ansvarsförsäkring för styrelsen.

Kommunal borgen, banklån och fordran på Stockholms Skärgårdsnät

Harö Bredbandsförening beviljades 2020 en ny kommunal borgen på 1 000 000 kr för perioden år 2021-2025. Pengarna behövs för att kunna avbetala vårt något dyrare projekt än budgeterat. Pengarna lånas upp av Nordea och betalas av under 5 år. Den gamla företagsinteckningen på 2 300 000 kr ligger fortfarande kvar hos Värmdö kommun. Föreningen har under 2021 avbetalat 200 000, i enlighet med amorteringsplanen.


Harö Bredbandsförening har per 2021-01-01 lånat ut sammanlagt 6 500 000 kr mot skuldebrev till Stockholms skärgårdsnät, vilket användes för att bygga vårt fibernät. Avbetalning har genomförts under 2021 med 257 120 kr, vilket vid bokslut ger ett sammanlagt utlånat belopp på 6 242 880 kr per 2021-12-31. Per 2021-12-31 finns en differens på 270 624 kronor i Stockholms skärgårdsnäts bokföring mellan bokfört värde på Harönätet, som uppgår till 6 513 504 kr, och skulden till Harö Bredband som uppgår till 6 242 800 kronor. Avsikten är att dessa poster ska vara lika stora i Stockholms skärgårdsnäts bokföring och motsvara fordran som Harö Bredband har på Stockholms skärgårdsnät. Enligt plan kommer differensen vara borta inom tre år.

Harö maj 2022

Styrelsen i Harö Bredband


Pia Södergren


Eva Bjurfors


Björn Lundman


Urban Gjers


Lars Nielsen


Anders Kjellstrand